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NEHODA NA NEW-YORS-
KÉ

PODZEMNÍ dházeZPRÁVY AMERICKÉ

mářské úrody žívoíiiých výrob
ků a zvířat prodaných a zabitých
přikonala roku 1014 vAcehny do-

savadní rekordy éíslicí V)H12-WA'- m

Já to o H' millíonÚ dol-

larů více než poalední rekord z
roku J ÍIJ 'I a dvakrát tolik jako v

roku W'l Hodnota hlavních

Vóoleiv KZoztítlc
8700 ao to ars omajia jtebs

t'AZ foznicty a uzonéřoký
VUAy trtéh JkkoÉ i tMiké rýrebky

tnfttik jmm tMf U uJI{l( jtkucti Zkiuíě
koujtti a tk9 laoa uJisU U podrufcé ptij'!
( xs — 7bofi ut joíťliní 4qÍU éo áomu y

nudito uXinlti tlonKi DoaglM 47M

Na dvé iU oob poraněno a jedna
žena příida o život v panic po-vita-

když tunel i naplnil
dýmem a výpary s propáleného
lana

chufnávali na obědě a sebrali co

na stolech bylo Hodovnicí bylí
lak překvapní ín um nehlesli a druhů úrody roku 1914 bylas

Kukuřice
teprve později mluvčí nezvaných

PAcnice
hostí vysvětlil ž ncbudo-l- i od

pomoženo nezaměstnanosti ve mě

MKJUTAMAÍ a vejlefAÍ místo
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r&o acnOzKT itnr
sté hladovící lidé vezmou ní kde
co bude Hvolána byla schůze

klubu obchodníku okresní komi- -

Bavlna
Oves

Hrám bory
Ječmen
Hladké brambory
Tabák
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V UHLODOLECH V OHIU A

BUDE PRÁCE
Vlastníci uhlodolů v východ-

ním Ohiu rozhodli mu nu sohůzi

konaná v (1vclandu minulou
tředu zahájili práci v nich ih1
plánem "otevřená dílny" Htáv-kující-

havířům kteří zaháleli
od prvního dubna minulého ro-

ku bude d ni n první příležitost
přihlásiti ao k práci při mzdá tě-

žaři nabízené totiž 44 o2 od tu-

ny Zdali havíři nepřistoupí na
nabídku těžařů budou prý im-

portováni neunioví uhlokopově
na jích místa a stávkářům naříze-n- o

ahy mo vystěhovali z majetků
lipoIccnoMtí Zdali ncjKmlechnou

m a městské rady kdo bude ro
kováno jakým způsobem dalo by

37018WX)hc odpomoci nezaměstnanosti
bídě ví! městě

Cukr řepa 27000000

v tlsla 1306 Tutam ollea

rrsvá lvifrtraná piva ia FLZEAilLÉ Měriiikábo
9 1'lral v Čtflítk HoHtunlck llrrí pivo piv
$ftUtLÍmé Fsuit dfksle rouikloa rpntsi
Kárn pro dámy ttÁ m as druhá podlsu

UýŽc 21849000
10540000
12892000

REKORDNÍ ÚRODA JABLEK jíněné semeno

1'oharikaIoúská úroda jablek byla tou

největší ve Spojených Státech
Dle odbudu odboru zemědělství o--

zjiámeného ve ětvrtek únxla ěihudou Jiáailně vyhoštěni l'láu
tento uveden bude v činnost umí fiila 259000000 bužlň ěili o 114

00000 více nežli v nx:e 191U —za týden

Nejborší nehoda za deset roků
co operována jeat newyorská
xhm uuA dráha udála m minulou
středu ráno během íjcjpílnějších
hodin když 700 cestujících vo

dvou zastavených vlacích uvrže-

no bylo v postrach a zdéíení hu-tý- m

dýmem a výpary z propále-néh- o

lana

V iiaatavíím zápase kdy každý
bledél so dostat i z vlaků a z tu-

nelu na 200 osob bylo poraněno
a jedna žena tak tžžce že v am-

bulanci zemřela Ostatní větii-no- u

omámeni byli dýmem a výpa-

ry z hořící řfumy a zachráněni po-

licisty a hasiči a jiní dostali se
sami na ulici zdeacni se iaty

a a obličeji zčernalými
od kouře Následkem této neho-

dy město zažilo ve středu tu nej-
borší dopravní blokádu ve avó
historii JJylo již pozdé dopole-
dne aniž kolo se hnulo na pod-
zemní drázo a teprve k večeru

místní služba zahájena
Hta tisíce lidí kteří obvykle

sjKléhají dopravou ua podzemní
dráhu nuceno bylo použiti po-

uličních a vyvýšených druh jež
ani z daleka nebyly připraveny
pro takový nával Do Hrooklyna
vůbec žádné podzemní vlaky ne

MACH St MACH
ZUHNÍ LÉKAŘI
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SJltl ifmit utiMI(fthká WmUiti t$ nfilc
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Nejvíce jablek urodilo hc v New

ZVOLENÍ PENROSEA STÁLO Vorku a híco 4'JWX)(XK) buňlů

"POHŘEB" PROORESSIVNl
STRANY V ILLIK0ISU

1'olitíkáři kteří se sjeli počát-
kem minulého týdne do Sprin-fíeld- u

aby se aúčastrúli zahájeni
sněmu byli zároveň přítomni
"jHibřbu" progressivní strany v

lllinoisii když Mědili McCor-rnic- k

člen národního výboru pro-gressiv- ní

strany a zároveň člen

sněmovny spolu a II II llicksem
z Uockfordu jediným druhým
proKrcasivistou vc sněmovně ve

PRÝ 11000000 (lulňí atáty jnoii za xebou jak ní--

!eduje PennHylvania lHX)Tvrzení la více než $1000000
bylo vynaloženo v z1jmu senáto- - 000} MicbiKan 17200000 Virgi

nia Vm(m Kentucky 14- -ib Penroao-- a v jeho nedávné u

700000 Ohio 13300000 Mia- - Nojlepftíai mlatem k nakupování stavebního dřiví jett S
Houri 12WK0(X) West Virícinia

spěšná kampani o znovuzvolcní
učiněna byla minulou atfedu před
senátním výborem na volby po četká dřeva řeké ohrada124(W(JOO North Carolina $'J

šli do republikánské konference a
0(K)K)0 TermeKHec 8000000 aslanci Palm érem a Kupleym i

Pcnnsylvanie 1'řed jxslobným WanhiiiKtoii 8'{0)(K)0 buňlů
ohlásili že hodlají hlasovati a re-

publikány během tohoto zasedá Chicago Lumber Co í
výborem sněmovním podána byla

VELIKÝ ÚBYTEK PRISTÉHO- -stížnost že volení Josepha O

VALECTVl m 14 Utrcjř ul Omaha Rab 4ttf ?('annona kongreNníkcm za di

ní MeOonnick proslovil řeč v

konferenci v které pravil že "či-

ní mu potěšení vrátiti ae do stra-

ny mých otců" Uyl několikráte

přerušen jásotem a potleskem

'4 il 1 1 fTI I J l w WPřiatěhovalectvo akrze jiříatav
new-yorak- ý jx)kIealo o 001410 o- -

i iemi proaavaci v as Taay ocnotne a vzorné obslouží aj

Wt ayt-1'l- l Hltali KtHob ěili 4" procent u porovnání
lokem VJ' dle říhlic HCMtavc

mohly býti toho dne vypraveny
a na manhattaiiské straně moatu

kupily se nepřehledné zástupy li
PROSPERUJÍCÍ KANSAS BEL'

ných přÍHtřhovaleckým komisa
OIČANÚMdí z nichž mnozí celé hodiny mu 0 f --m mm Hřem a uveřejněných ve ětvrtek —

Pěhem r 1!M příchozí čítali 1
farník Hannah vyplul minulé

strikt v němž leží jeho domov v

Dunville III bylo koupeno a od-

bor spravedlnosti nařídil spolko-
vému návladnímu pro jižní

illinoisský Marshovi aby
zahájil vyšetřování "My vznáší-iii- o

obviněni že jak pcnnsylvan-ak- é

tak federální zákony byly
orušcrty vynakládáním nesmiř-nýc- h

um peněz v zájmu senáto-r- a

PcnroH!-a- " pravil kongresník
Kupley "a že náležitý výkaz o

těchto výlohách nikdy nebyl

seli cekat i nežli se mohli dostati
do vlaků pouliční neb vyvýšené

dráhy
:{:M'J14 osob z nichž il:j9:i:i
byli cizinci a 170!21 vracející a

uuieriětí občané V 1914 přícho Nehoda se udála mezi stanice

Usjniroceirni oocnocl
T CIbU 1242 Jlinl 13 nUca

(kaidérau rnámý BvttinQv ítor)
nyní noví upravil a veimía řorgtvýml lAnobami vsoba druha grocrl

Eáaobll nový majitel

JOSEF J SCHNEIDER
Vnftkeré jdou earuíony a budou prodávány ra ceny tak nfz- -

zích bylo pouze 73'Jr04 z nichž

úterý z New Yorku do Rotterda-
mu s nákladem potravin a ňat-Ktv- a

v hodnotě $500000 dar to li-

du kansasského nešťastné Hclgii
Státní vlajka kansasská vlála a

jednoho stěžně kdežto na dru-

hém třepetala se jiná s nápisem
"Prosperující Kansas zasílá loF
potravin hladovícím

573075 bylo cizinců a l'!l82í)

mi 0 a !) ulice a v ona místa
svolána celá ambulanční služba
a skoro všecko haaičstvo a velká
část policie na ostrově Manhat-

tan Dva vlaky jeden lokální a

racejících kc ameriek velí oběa

nů
A ke jnko ve mítS Zboží ao dováM a objednávky moíno uílniti tole- -

fonem Zavolejte Douglaa 182t (ČÁSTEČNÁ MILOST PRO J
P DIETZE

jeden expressní nacpané lidmi

spěchajícími do práce ve středu
města náhle ae zastavily asi u- -Doživotní vězení Johna F
prostřed mezi zmíněnými staniI)ietze obhájce Outneronského je

u usvědčeného v PJll ze zavraž cemi a světla shaala Velké pře
vodně lano vybuchlo ve své trudění Oacara llarpa příruéího hc
bici asi padesát yardů daleko urifa okresu Sawyer ve Wisconsi- -

brzy vlaky naplnily hc výpary

ŽENSKÉ VOLEBNÍ PRÁVO
STÁTNÍ OTÁZKOU

Minulou středu naváti vila pre-

sidenta Wílsona delegace asi 100

demokratických žen z různých
částí země aby jej požádaly o

podporu Jtristow-Mondellov- a do-

datku k úatavě o němž hlasováno
budu ve aněmovně ]xalanecké ten-

to týden President však jako

při minulé podobné příležitosti
0ětnó prohlásil že uděleni vo-

lebního pravá ženám jcNt Htátni

otázka a že ženy ve Spojených
státech neměly by ho domáhali
hlakovacího práva pomocí ústav-uíh- o

dodatku nýbrž práci a úsi-li-

v jednotlivých státech

iiu ly!o změněno na dvacet roku
Kiivernérciii Mefiovcrneni Dietz
může býti nyní jmrolován totiž

propuštěn i dobu dobrého cho

POLICISTA ZASTŘELIL DRU-

HA Z MLADÍ

Alex JanHen policejní aeržant
z ('hicafra doznal minulé úterý
že íeor(íc IlennesHey kterého za-

střelil když dopadl jej při loupe-
ži v jedné lékárně byl jeho dru-

hem z mládí h nímž byl důvěr-

ně znám j) léta Koronerova po-

rota NproHtila Jařmena zodpověd-
nosti a pochválila jej za jeho
srdnatoat jiři konání jHjvinnoati
JanHen plakal když vyprávěl po-

rotě o zabití avého bývalého ka- -

BELGIČANKA A JEJÍ TŘI DĚ-

TI ZAVRAŽDĚNY

11 Robert Van Looy-ov- á man-

želka belgického rcHcrvisty nale-

zena byla nakrčena se svými tře-

mi dětmi v jich obydlí v Mont-

realu v Kanadě ve Čtvrtek rá-

no Sousedě našli těla v posteli
a všecko pátrání po vrahu nemě-

lo dosud výsledku Děti dvě

děvčátka a hoch byly ve věku 9

a 7 roků a 18 měsíců Manžel pí
Van Looy-ov- é odejel a prvním od-

dělením belgických reservistů by

bojoval pro svoji vlasť

vání za čtyři roky Dietz zastře

hořící Kumy Toto stávalo se

a v několika minu-

tách děsná panika nastala v tem-

nu v naplněných vlacích Ně-

kteří cest ující žádali uby dvéřo
kar byly otevřeny čemuž prů-
vodčí vlaků odepřeli vyhověti

poněvadž je to proti rozkazům

štách oznamující že přihlášky o

zaměstnání budou přijímány poňt-mistre- m

jenž bude zásoben for-

muláři které vyplní a odešle zří-

zenci odboru práce v dotyčné
Zvláštní odvětví přistě-hovalee- kě

služby převezme tuto
část práco a jemu rovněž doruče-

ny budou zprávy jednatelů odbo-

ru zemědělství kteří vyšetří kde

jest poptávka po práci Uchaze-

čům bude pak oznámeno místo
kde mohli by získati zaměstnání
toho druhu jakó hledají a nejblí-ž- e

jejich domova Poštovní službě

připadne úkol rozdíleel a kolek-én- í

jednatelny pro přihlášky a

odK)vědi v těchto transakcích

lil llarpa když bránil se zatčeni
družinou příručich šerifových vy-

slanou k jeho Kruhu na řece

jez maji (xl společnosti Hýla tu
díž okna rozbíjena a lidé muži i

ženy šlapali po sobě a rvali si

šaty ve strachu v němž všecka
rozvaha zmizela

Thornapple Jez dle jeho tvr-

zení byl majetkem pí Dietzové

vzhledem ku vlastnictví okolního

pozemku Soudy nedaly mu v tom

za pravdu avšak když bohatá
dřevařská společnost chtěla se

zmocnit! jezu Dietz postavil hc

na obranu s ručnicí v ruce Po

delším "obléhání" byl zatčen

když jeho srub provrtán byl

POŠTY POPTAV ARNAMI PO

Mezitím již dým valil se větra

BÝK PRODÁN ZA $25000-IU-

Apple Korndyke IIolKtein-hk- ý

býk prodán byl v veřejné
dražbě v SyraeuHe N Y minulé

úterý veíer za $25(XM) Koupil

jej Oliver Cabaua z Jtuffalo

cími otvory na ulici ale teprve
když první lidé dostali se z tune
lu ven rozšířen joplach llasiíi
i jo!icihté byli brzy ua místě alo
vzalo to tři hodiny nežli záchran-
né práce skončeny Ačkoli znač-

ný jvočet dopraven do nemocnic

ve stavu povážlivém jediná sleč

SEN LODOE KRITI8UJE WIL
80NOVU MEXICKOU PO

LITIKU

VILLOVA PORÁŽKA A VÍTĚZ-STV-
Í

Počátkem minulého týduo gen
Villa utrpěl první porážku svá

kuriéry blíže Puebly kdo nucen

byl ustoupiti konstitucionalistům
s velkou ztrátou avšak dle zprá-

vy z Laredo Tex zvítězil po tří-

denní bitvě zahájené v pátek v

Saltillo Vojsku konstitucionali-st- ň

veleli generálové Antonio I

MOUKA ZDRAŽENA

Aékoli cena mouky atoupala po
více uiČKÍcň následkem veliké po-

ptávky v Kvropě nejvíce přisko-
čilo na ní najednou minulé úterý
kdy Ntoupla o 50 centů na sudu
Téhož dne pšenice pro květnovou
dodávku ua plodinové burse v

Chicagu prodávala hc po $li7 a

ve čtvrtek p $1HS V sobotu
klesla cena skoro o 4 centy

DODATEK O BELGIČANECH
VYŠKRTNUT

yKtřhovaleeké ph-illoh- vy
Akrtmit byl v konferenci doda-

tek dle něhož odstavec- o literní
k(niHi'i' neměl se vztnhovati na

Hellticany kteří do země této

PRÁCI

NArodni poptavárna po práci
jež by zasáhla do všech koutů

Spojených Států bude uvedena v

činnost ml borem práce příští tý-

den jako prostředek na odpomo-žen- í

nezaměstnanosti Předběžné

práce byly již skončeny pravil v

Hibotu přistěhovalecký komisař

('amuietti a instrukce rozeslány
tisícům iNHHinistrů a venkovským
listonosňm po celé zemi a téměř
L'tK)(HK) polním jednatelům odbo-r- u

zemědělství kteří spolupůso-
bit! budou a odborem práce k to-

mu cíli aby lidé nezaměstnaní

Senátor IxmIku z MaHHachuMettM
na Kila Hrady-ov- a přišla o živototitře krttÍHOval mexickou politi

ku presidenta Wilsona v řeěi pro
skonavši v ambulanci v niž byla
odvážena Dle vyjádřeni lékařů
několik životů zachráněno bylo

sloveně minulou středu Prvtd

ehyby dopustila um prý washing
tonská Aiíministracu tbn že ode

KŘESŤANSTVÍ VE ZKOUŠCE

SELHALO

"Křesťanství jest bezmocným
v přítomném mezinúrtMlnim zápa-

se v KvroH Kuěvadž stálo po
relé Kcneriiec Mpojeno s mocnost-

mi jež vedou válku Huěvadi
hlásalo M)idžeuoMt a nikoli svo-htxl- u

a poněvadž jeho učení jest
neethieké a založeno nikoli na

prostých pravidlech zavedených
Kristem nýbrž na fabrikacíeh

dogmatu a iiiysticismu vyjádře
ném v obřadech svátostech a ce-

remoniích" prohlásil Charles W

'oiiitím pulmotorů
Vyšetřování o příčinách nebu

Villareal a Maclovio llerrera
Nyul prý hcullá Villa udeřiti na

Tampico kteréžto město jest v

moci vojska Carranzovaly xtihájeuo bylo distriktutm ná- -
přela uznat i gen Hureztu mrav
nich důvíHÍů aékoli prý mohla

tak uěimti zcela dhř zo Atriích
vluduím jakož i obecními a stát byli posilám tam - kile jest po-1'táv-

io práci Všichni zřízenními ůíadv
STÁT TEXAS ŽALUJE PIVO- -

ci přistěhovaleekého odboru rov
ilůvotlů ineiiiiárodiiich Před ok

kupael Wra ťruzu byl prý na

mluvenu presidentovi jeho agen něj liuUoii lirati účastenství ua

přistěhovali so a úmyaleiti věuo-vat- i

st zemědělství líovněi byl

vyákrtmit dodatek tile néltol mě-

li h'ti vvloiiěeui viiehni přistěho-
valci afiikáioiké rassy neb éer-iHwnk- é

krve

HODNOTA FARMÁŘSKÝCH

VÝROBKU V R 1014

Sekretář Zemědělského odboru
ty i netřeba mu ohavatí iádiuho tomto obrovském úkolu 1'ovšeeh

liv pluti jest následující VyhláJ

ky budou vyvěšeny ua všech po
otljHiru a kdyl Mviik&ui na ol

lloiotiil oznHiiťil Že hutnota farhor se ptwtavili "administrace

VARY

(leueráliii návladiií státu Te-

xas liHUiey zadul v sobotu žaloby
proti seiluit pivovarům v onom

htátě od litchi ehee skoliktovati
irtKHltNHl na Kkutáili V ialo-b- ě

se tvrdí íe pivovaru! spoloě-ttoat- i

poruJily federální protitru
stový zákon a ie během pěti ro
ků jako ělenově 1'nited States
liifvwni: A)MiH'iatiiHt sibraly foml

Kliot čestný předseda Harvard
kké university v řeči proslovené
ve PiUdelíii minulé úterý večer

lr Kliot mluvil pl auspicicmi

unitáíských kostelů onoho města
I ravd h véd itaviU svět

uriuěU dosti kutále aby So pu
stiU V neiKukavsiiý ápa a se tm OCHRANNÝ RÁM NA ELEKTRICKÉ KÁŘE
vala a prostředutelvt jiho

kd dnes jest na é4ie (h kroku a

nikoli křesťanství Véda a niko
li eiikev ibsUl tbvuje rány ÝPItHHtHH kteréliu IvUi A jest
na bojistieli poitiiváno k vyvojsováuí vlivu lu

t4tnl a nárH lákuiuslAratvi Ob
iitlovailé Msdi-élioail- t jnol i Tllťví ulov a ' rrutNA kniha"
tiaUehu Hievnuiř ťo tlulfvi lé u iiikUdt iii rvroskýcU
unionu Attu-rtca- lUivuoií ("oli i jÍ h i-- puknuti vMy Jaly

ou%ton lotiti Stiir ltrfwim
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